
                                               ２０２０年４月９日 

 

関係者各位 殿  

 

                          

                             佐 賀 県 社 会 人 サ ッ カ ー 連 盟 

                             委 員 長 谷 口 鉄 郎 

 

 新型コロナウイルス感染拡大防止対策による主催行事原則延期・中止/延期の

継続について                                           

 
 (一社)佐賀県サッカー協会は、国内での感染拡大がみられ、４月７日に政府からの「緊急

事態宣言」がなされ、同日、日本サッカー協会、４月８日に九州サッカー協会から「ＪＦＡ・

九州協会主催事業の５月末までの中止／延期」の通知を受け、 

佐賀県サッカー協会において、５月末までの当協会主催大会について原則、中止／延期を

継続することになりました。 

当連盟も同様に５月末まで大会及びリーグを原則、中止／延期を継続致します。 

本来であれば、新年度の活動的な時期でありますが、サッカーファミリーである皆様の健康

を確保するとともに、新たな感染者集団（クラスター）を発生させないためには適切であると

判断をしました。 

今後につきましては、状況確認のうえ十分な協議を重ねながら、各種大会の実施について検

討してまいります。 

再度の急なお知らせとなり、関係者には大変なご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察

の上、ご理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 ご不明な点等ございましたら事務局までご連絡ください。 

以上 

 

 

＊本件に関する問い合わせは、 

佐賀県社会人サッカー連盟 委員長 谷口 

   tel 080-1779-1016   

佐賀県社会人サッカー連盟 事務局 中窪 

tel 090-2395-7297  fax 0952-32-1885 


